Diocesano subjecti fieri permonstramus utilitatem sententia etiam vestra in praemissis necessario ut
expetenda, ne Ecclesia praedicta perinde majoribus partitiones patiatur incommodis aut Jure
abalienationis praescripto, aut semine polluatur alieno, aut spiritualibus incrementis enervetur, aut
vitiis nutriatur, sed potius virtutibus plantetur: quare Vos omnes & singulos supra dictos per
praesens Edictum publicum, valvis hujus Ecclesiae Thartrossensis affixum citamus et evocamus.
Nobisque nihilominus universis et singulis supra dictis Archi-Presbyteris, Decanis & Plebanis,
vicesque Eorum gerentibus, in virtute sanctae obedientiae & sub Excommunicationis sententia
districte praecipimus, committimus et mandamus, quatenus Vos omnes juxta dignitatis suae statum
suppellicati & pluvial desuper induti juxta, modum & consvetudinem Sanctae Romanae Ecclesiae
ad sexagesimum diem, a die praesent um publicationis & notificationis, exclusive computandum,
quae erit Dominic II post Festum Pascae proxime futurum. Quorum dierum viginti primos pro
primo, secundus vero viginti dies pro secundo, & tertios et ultimos viginti dies pro ultimo et
peremptorio termino & canonica monitione, vobis praefigimus & assignamus, compareatis, prout
quilibet, vestrum comparere debeat & teneatur, in Ecclesia Bte Marie Virgins parochiali oppidi
Tatros promixiori Ecclesiae nostrae praedictae Milkoviensi, sicut praemissum est Cathedrali
Moldaviensi dirutae, ubi Spiritus Sancti gratia primitus invocata, quae pro communi utilitate
Reipublicae Ecclesiaeque Milkoviensis, ac fidei Sacro-Sanctae Catholicae & orthodoxae praevisa
fuerint, Synodali Constitutione ultro citraque in Duo conclusa approbabimus certificantes
nihilominus Vos omnes & singulos supra dictos et quemlibet vestrum insolidum per hoc publicum
Edictum hujus Almae Ecclesiae Tatrosiensis (valvis) affixum quod contra contumaces et rebelles &
intermino praedicto non comparentes per Excommunicationis sententiam rite et legitime procedere,
& eos excommunicare non omittemus, contumacia vel absentia illorum in aliquo non obstante. Et
quod si vobis locus ille pro hac Sacro-Sancto Synodali celebratione per Nos deputatus, alique
canonica impedimento obstante, tutus et securus non existimaretur accessus, citra assecuritatem &
salvum conductum Principis nostri patentibus litteris suis omnibus adire illic volentibus concessum,
de majoris partis consensu & de beneplacito saltem, nos tempestive per vestros nuncios speciales
informare ne desinatis, ad ahum ex tunc locum propinquiorem in dicta Dioecesi, ubi melius &
commodius visum fuerit, deputari curabimus. Datum seria quinta ante Domenicam Invocavit, quae
fuit decima octava Mensis Februarii Anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo.
(Urmează legalizarea.) (Benkő, op. cit. p. 227.)

164 Nu departe de Cetate Albă, la Ciubărciu, putea să fie o parohie catolică, căci pârcălăbia
moldovenească dela Cetatea-Albă fusese transportată acolo. (Iorga, Chilia şi Cetatea Albă, p. 187.)
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A meghívó, magától értetődik, holt betű maradt, összejövetel nyomát legalábbis nem találjuk.
Egy következő évben [1519-ben] kelt pápai levél165 megparancsolja azon erdélyi dékáná-
tusoknak, amelyek korábban a hitetlenek részein fennálló Milkói Püspökséghez tartoztak,
amelynek székesegyházát a pogányok nemrég lerombolták, hogy ismerjék el főpásztoruknak a
kinevezett milkói püspököt és kiközösítés terhe alatt az őt megillető módon engedelmeskedjenek
neki. E levélben azonban a pápa egyetlen szót sem ejt a milkói püspök moldvai hatalmáról. Az ez
irányú kísérletet nem újították fel, talán amiatt hogy a mohácsi csata (1525) [!] után a Magyar
Királyság megszűnt.

Nyeszterfehérvártól nem messze, Csöbörcsökön katolikus parókia lehetett, mert a nyeszterfehérvári
moldovai várnagyságot oda helyezték át.

165 Dilectis Filiis, & Clero, & populo Civitatis, & Dioecesis Milcoviensis. Dilecti Filii, Salutem,
Apostolicam Benedictionem. Dudum felicis recordationis Iulius Papa II praedecessor noster, tunc per
obitum bonae memorie olim Episcopi Milkoviensis extra Romanam Curiam Demetrii defuncti, Pastoris
solatio destitutae, de persona venerabilis Patris Micha‰lis Episcopi Milkoviensis, de Fratrum suorum,
de quorum numero tunc eramus, consilio, Apostolica auctoritate providit, ipsumque illis in Episcopum
et Pastorem praefecit, curam & administrationem ipsius Ecclesiae sibi in spiritualibus & temporalibus
plenarie committens prout in litteris ipsius praedecessoris plenius continetur. Cum autem sicut, ac
saepius pro eo, quod dicta Ecclesia quae in partibus infidelium consistit, fere penitus sit diruta, &
demolita exstitit, & propter metum Tartarorum, Turcorum, & aliorum infidelium in pristinimum &
Episcopi Milkovienses, qui pro tempore fuerunt, residentiam inibi facere hactenus non potuerant, Vos
vero, atque plures Vestrum, praesertim Districtuum Decanatus, & Archidiaconatus, Brassoviensis,
Cibiensis, Bistriciensis, Szentkiyráliensis, Kisdensis, Burgensis, Udvarheliensis, Zentherensis,
Zichensis, Sepsiensis, Kysdensis, Vasarheliensis & Orbai & nonnulli. Plebani Parochialium Ecclesiarum
Milkoviensis Dioecesis, Archiepiscopo Strigoniensi & partim Episcopo Transilvaniensi vos subjeceritis,
et illis adhaeseritis, & unus propter metum censuram et incarcerationis praefato Michaeli Episcopo
Vestro, vero Pastori debitam obedientiam & Reverentiam exhibere formidetis, nos jura et authoritatem
ipsius Ecclesiae Milkoviensis, quantum cum Deo possumus conservare, ac ejus, & ipsius Episcopi
Milkoviensis felici successui salubriter providere volentes, vos, & Vestrum singulos ex parte
Omnipotentis Dei requirimus monentes & hortantes in Domino, Vobisque nihilominus in virtute sanctae
obedientiae, & sub escommunicationis poena districte praecipientes mandamus quatenus, quomprimum
praesentium notitiam habueritis, ad obedentiam et devotionem ipsius Michaelis pro tempore existentis
Episcopi Milkoviensis redire, ac illi reverentiam debitam exhibere, ejusque salubria montia & mandata
suscipere, & efficaciter adimplere, nec non Jura Episcopalia persolvere absque morae dispendio curetis.
Districtus inhibemus Archiepiscopo Strigoniensi & Episcopo Transilvano sub interdicta ingressus
Ecclesiae, & suspensionis a Divinis, ne vos super praemissis directe, vel indirecte, quovis quaesito
colore, vel ingenio per se, vel per alios impedire, molestare, vel perturbare quoquo modo praesumant,
decernentes irritum & inane, quidquid secus contigerit attentari, non obstante juramento per vos de
adhaerendo Archiepiscopo, & Episcopo Transilvano praefatis, & ab eorum obedientia non recedendo
quomodoliber forsan praestito, quod vobis harum serie relaxamus, & vos ad illius observationem
minime teneri & propter reditum ad obedientiam Episcopi hujusmodi perjurii reatum, aut aliquas
censuras seu poenas minime incurrere posse declaramus, nec non quibusvis privilegiis, & indultis
Apostolicis in contrarium quomodolibet forsan concessis quae adversus praemissa nemini suffragari
posse volumus ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apus Sanctum Petrum sub annulo
Piscatoris die XI Julii, anno Domini MDXIX. Pontificatus nostri anno septimo. (Benkő, op. cit., p. 234.)
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XI
Következtetés